

IFRS-KONZERNABSCHLUSS FÜR DAS ERSTE HALBJAHR 2019

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG ¹ (IFRS, in Mio. Euro)	1.1.-30.06. 2019	1.1.-30.06. 2018	Veränderung in Mio. Euro ¹	Veränderung in % ¹
Zinsüberschuss	496	618	- 122	- 20
Risikovorsorgeergebnis	- 1	- 31	30	- 97
Provisionsüberschuss	50	28	22	79
Fair Value-Ergebnis (einschließlich Hedge Accounting)	209	-48	257	> 100
Abgangsergebnis aus nicht erfolgswirksam zum Fair Value bewerteten Finanzinstrumenten	- 10	30	- 40	> 100
Ergebnis aus Anteilen an Unternehmen	13	11	2	18
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	20	11	9	82
Verwaltungsaufwand (-)	487	522	- 35	- 7
Sonstiges betriebliches Ergebnis	- 39	- 29	- 10	34
Ergebnis vor Restrukturierung, Reorganisation und Steuern	251	68	- 183	> 100
Aufwand für Restrukturierung und Reorganisation	- 71	- 16	- 55	> 100
Ergebnis vor Steuern	180	52	128	> 100
Ertragsteuern (-)	31	- 2	33	> 100
Konzernergebnis	149	54	95	> 100

¹Werte für 1. Halbjahr 2018 angepasst

BILANZZAHLEN (IFRS, in Mio. Euro)	30.06. 2019	31.12. 2018 ¹	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Bilanzsumme	145 303	154 012	- 8 709	- 6
Bilanzielles Eigenkapital	3 343	3 354	- 11	0

¹Werte für Jahresende 2018 angepasst

REGULATORISCHE KENNZAHLEN (CRR / CRD IV / IFRS)	30.06. 2019	31.12. 2018 ³	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Hartes Kernkapital (in Mio. Euro)	2 949	2 976	- 27	- 1
Aufsichtsrechtliche Eigenmittel (in Mio. Euro)	5 562	5 688	- 126	- 2
Gesamtrisikobetrag (in Mio. Euro)	44 468	44 895	- 427	- 1
Harte Kernkapitalquote ¹ (in %)	6,63	6,63		
Gesamtkapitalquote ² (in %)	12,51	12,67		
Leverage Ratio (in %)	2,1	2,1		

¹ CET1 Capital Ratio; ² Total Regulatory Capital Ratio; ³ Werte für Jahresende 2018 angepasst